Einladung zum

CHOR-PROJEKT

2019 /2

S r—

IN PETER-PAUL

Konzertreihe in der Ev.-Luth. Stadtkirche Sebnitz

»ES wird ein Stern
aus Jakob aufgehn«

Romantische Oratorienmusik zur Advents- und Weihnachtszeit
fur Soli, Chor und Orchester

Carl Loewe (1796 - 1869) Oratorium »Die Festzeiten«
Teil 1: Advent - Weihnachten

Camille Saint-Saéns (1835 -1921) »Oratorio de Noél«
Weihnachtsoratorium op. 12

Interessierte Sdnger mit Chorerfahrung, die bereit sind, den anspruchsvollen Chorpart dieses
Programms zu den entsprechenden Proben gemeinsam mit der Peter-Pauls-Kantorei Sebnitz
zu erarbeiten, sind herzlich zur Mitwirkung eingeladen.

Auffiihrung:

Ev.-Luth. Stadtkirche Sebnitz - Sonntag, 15. Dezember 2019 - 3. Advent - 17.00 Uhr
MUSIK IN PETER-PAUL - 12. Konzert 2019 - Abschlusskonzert

Mitwirkende: Anja Schédel-Otto (Berlin) - Sopran, Leandra Johne (Dresden) - Mezzosopran,

Cornelia Kieschnik (Dresden) - Alt, Oliver Kaden (Leipzig) - Tenor, Christian Grygas (Dresden) - Bass,
Peter-Pauls-Kantorei Sebnitz, Katy von Ramin (Bischofswerda) - Orgel, Elbland Philharmonie Sachsen,
Leitung: Kantor Albrecht Pa3ler

Kontakt und Anmeldung:
Kantor Albrecht PaBler Tel: 035971-80933-14 oder 51099
eMail: kantor@kirche-sebnitz.de Fax:. 035971-51754


http://www.kirche-sebnitz.de/veranstaltungen-leser/MiPP-2019-12.html
http://www.kirche-sebnitz.de/veranstaltungen-leser/MiPP-2019-12.html
mailto:kantor@kirche-sebnitz.de?subject=Anmeldung%20Chorprojekt%20Sebnitz%202019/2:%20Romantische%20Oratorienmusik%20zur%20Advents-%20und%20Weihnachtszeit

Probenplan

Probenort:

Diakonat Sebnitz (Kirchgemeindehaus, Kirchstral3e 15)

= Donnerstag,

= Dienstag,

= Donnerstag,

= Dienstag,

= Donnerstag,

= Donnerstag,

= Dienstag,

= Donnerstag,

= Donnerstag,

=  Sonnabend,

= Donnerstag,
= Dienstag,
= Sonnabend,

= Donnerstag,
= Donnerstag,
= Donnerstag,
= Donnerstag,

13. Juni

2. Juli
11. Juli
13. August
15. August

5. September
10. September
12. September
19. September

19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr

28. September 14.00 Uhr

10. Oktober
29. Oktober

9. November
bis 17.30 Uhr

14. November
28. November

5. Dezember
12. Dezember

bis 17.30 Uhr

19.30 Uhr
19.30 Uhr
14.00 Uhr

19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr

Einstiegsprobe fiir Loewe / Saint-Saéns
Kantoreiprobe fiir Loewe / Saint-Saéns
Kantoreiprobe fiir Loewe / Saint-Saéns
Probe Frauenstimmen fiir Loewe / Saint-Saéns
Probe Mannerstimmen fiir Loewe / Saint-Saéns
Kantoreiprobe fiir Loewe / Saint-Saéns
Probe Mannerstimmen fiir Loewe / Saint-Saéns
Probe Frauenstimmen fiir Loewe / Saint-Saéns
Kantoreiprobe fiir Loewe / Saint-Saéns

Probennachmittag
fiir Loewe / Saint-Saéns

Kantoreiprobe fiir Loewe / Saint-Saéns
Kantoreiprobe fiir Loewe / Saint-Saéns

Probennachmittag
fiir Loewe / Saint-Saéns

Kantoreiprobe fiir Loewe / Saint-Saéns
Kantoreiprobe fiir Loewe / Saint-Saéns
Kantoreiprobe fiir Loewe / Saint-Saéns
Kantoreiprobe fiir Loewe / Saint-Saéns

* Freitag, 13.Dez. 18.45 Uhr Generalprobe in der Kirche
= Sonntag, 15.Dez. 15.55 Uhr Anspielprobe in der Kirche
3. Advent 17.00 Uhr Auffiihrung
Chorprojekt 2020
Symphonic Gospel

»Our Father in Heaven« Symphonische Rhapsodie iiber das Spiritual »Sometimes | feel like a motherless child«

fiir Solo, Chor und Orchester von Ralf Grossler

Auffiihrungen: Ev.-Luth. Stadtkirche St. Marien Pirna - Freitag, 19. Juni 2020 - Konzert zum Stadtfest
Ev.-Luth. Stadtkirche Sebnitz - Sonnabend, 20. Juni 2020 - 19.00 Uhr - MUSIK IN PETER-PAUL



